
Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 
 

v souladu s §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, k veřejné zakázce: 
Regenerace bývalého areálu Kovošrotu v Hamru u Litvínova – 1.etapa  
systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P22V000000106 
 
Na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „Vysvětlení ZD“) doručených v 
zákonem stanoveném termínu ve lhůtě pro podání nabídek zadavatel zveřejňuje vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce včetně přesného znění žádostí dodavatelů v souladu zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 
 
 
Vysvětlení ZD č.1 – dotaz účastníka  
Žádáme o specifikaci otopného tělesa: Trubkové článkové dvou sloupkové laserem svařované*14/2800/65 (2 
kusy). Toto, ani podobný typ, uchazeč přes veškerou snahu nikde nenalezl. 
 
Vysvětlení ZD č.1 – odpověď zadavatele 
Tyto tělesa lze objednat na míru u výrobce topení - jedná se o článkové těleso 14 článků, výška 2800mm, 
hloubka 65mm, 2 sloupky. 
Níže např. běžný katalogový list výrobců: 
 

 
 
 
 

Vysvětlení ZD č.2 – dotaz účastníka  
 
Zákon č. 134/2016 Sb. ZZVZ (dále jen „Zákon“) a vyhláška 169 ze dne 12. května 2016 (dále jen „Vyhláška“) 
zcela jasně a zřetelně určuje v § č. 5, jakým způsobem má být sestaven výkaz výměr pro výběrové řízení. Dále 
§ č.4 a § č.5 jasně a zřetelně určují pravidla, na základě kterých musí být přesně definované práce a materiály 
a vylučují jakékoliv ocenění pomocí kompletů. 
 
Z Výše uvedeného vyplývá, že zadavatel nepostupoval při sestavení výkazu výměr této veřejné zakázky dle 
Zákona a Vyhlášky, a přenáší takto svou odpovědnost za správně zadaný výkaz výměr na uchazeče. 

 
1) V důsledku toho žádáme Zadavatele o upřesnění výměny případných poškozených částí vazníků a určení 

přesného počtu vazníků, které je potřeba vyrovnat. 
SO 01 Budova AB, položka: 
 

152 K 762123110R02 
Příhradové vazníky - vyrovnání vazníků a výměna případných poškozených částí  

m2 271,281 

 VV  "   
 VV  (7,72*17,57*2)  271,281 
 VV  Součet  271,281 

  
 



2) Ve stejném smyslu žádáme Zadavatele o přesné určení obsahu položky SO 01B Bourání 
 

69 K 094103000 Náklady na plánované vyklizení objektu soubor 1,000 
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_02/094103000  

  

  
 
 
Vysvětlení ZD č.2 – odpověď zadavatele 
ad 1) Zadavatel provedl v soupisu prací opravu položky č. 152 ze soupisu SO 01 – Budova AB takto:  
Původní popis položky č. 152 byl vymazán, došlo k upřesnění, kdy byly do soupisu prací nově vloženy položky 
č. 376-378, kterými došlo k rozdělení na položku opravu/výměnu prvků dřevěných vazníků v množství 100mb 
vč. spojů. Jedná se o předpokládané množství určené projektantem na základě prohlídky prostoru. Dále je 
doplněna položka vyrovnání střešní roviny (tedy srovnání v rovině kontralatí a latí do požadované odchylky 
max. 2cm/plocha) v celé ploše, která je dána hodinovou sazbou dělníka (40hod) a množstvím řeziva na 
vyrovnání. 
Viz příloha: Příloha č.10_Soupis prací_oprava 2022_08_11.xlsx 
 
ad 2) Zadavatel provedl v soupisu prací opravu položky č. 69 ze Soupis SO 01B – Bourání takto: 
Původní položka č. 69 - plánované vyklizení objektu byla odstraněna a nově nahrazena položkou č. 70 - 
plánované vyklizení objektu.  Projektant zde odhadl množství na 50t směsného odpadu (velkoobjemový a 
směsný demoliční odpad). Položka byla upravena a doplněn popis, že se jedná o náklad vč. odvozu a 
uskladnění na skládce. Jedná se o zbytky nábytku, pohozených věcí uvnitř budovy a v garážích, které bude 
nutné odvézt. Nebezpečný odpad a azbest se nepředpokládá. 
Viz příloha: Příloha č.10_Soupis prací_oprava 2022_08_11.xlsx 
 
 

Vysvětlení ZD č.3 – sdělení zadavatele 
 
V návaznosti na výše uvedená upřesnění zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání 
nabídek o 4 pracovní dny, a to do: 31.08.2022 do 9:00 hod. 
 
 
 
 
 
V Litvínově, dne 11.08.2022 

 
Ing. Michaela Sloviaková, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje  


		2022-08-11T12:18:20+0000




